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DEPENDENCIA SOLICITANTE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA ‘
OBJETO A CONTRATAR: CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS.
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Vuprire .

PRSTERI DE CEFONIS NAXORAL

; CAPROVIMPO

Coje Promotasa de Viviends Militer y de Policia

BIEMESTAR Y EXCELERITIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE INFORMACION Y LOS

1. UNION TEMPORAL SELECTA- MASTIN 2014

2, SECURITAS COLOMBIA S.A NIT 860.023.264-7

PROPONENTE SEGURIDAD MASTIN
SELECTA LTDA NIT | SEGURIDAD LTDA CUMPLE
500220542-6 | NIT 330135683-1 OBSERVACIONES OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES
i ) si{no| FoLto |si|no] FoLIO SI|NO| FOLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA
Presentacion de la ofeeta suscrita por el sefior Presentacion de la ofeeta suscrita por el sefior
1.1.1 Carta de Presentacion X 1-5 X 1-5  JLUIS HORACIO GONZALEZ PENA representante Legal] X 05-09 |SANDRA MARIA CARVAJAL VILLAMIZAR representante
de la Union Tenporal SELECTA-MASTIN2014 Legal de SECURITAS COLOMBIA S.A
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas
en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del
. nuevo MIC, adoptado mediante resolucion N° 464
del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a .
. . ) ) ir ¢ . j j la Funcién Publica, sucrita por
1.1.2 Hoia de vida F blic requerir al omm:m&m el documento. El oferente NO Aportan Hoja de Vida de ' ,
) vida Funcion Publica X 2 X subsana en los términos estableidos por |a Entidad, X 2 el Representante Legal con fecha 30 de Enero de 2014
toda vez que la Hoja de vida de la Funcién Publica
de la empresa MASTIN SEGURIDAD LTDA no fue
allegada ni en la propuesta, ni en el requerimiento
efectuado con posterioeridad para subsanar.
Aportan la Camara de comercio de las empresas
SEGURIDAD SELECTA Y MASTIN SEGURIDAD LTDA, Aportan la Camara de comercio de las empresas
1.1.3 Certificacién Camara de Comercio X 10-11 | X 15-16 |expedido por la camara de comercio de bogota. X 23-26 {SECURITAS COLOMBIA S.A, expedido por la camara de
Tiene relacién comercio de bogota. Tiene relacién
con el objeto a contratar con el objeto a contratar
conforme a lo establecido por la camara y comercio
ta empresa SEGURIDAD SELECTA LTDA allega
1.1.4 Acta de Autorizacion X 12-14 autorizacion por la Junta Directiva, para suscribir NA INA
contratos por monto superior a 500 salarios minimos
legales.
1.1.5 Documento Costitucién X 17-21 |X 17-21 |[Fue allegado el documento N/A
1.1.6 Fotocopia de la Cedula de Ciudadania del )
xmoc_‘mmm:nm”% Legal. : X 58 X 59 Fue allegado el documento X 47 {Fue allegado el documento




~

Ve w

1.1.7 Pago Aportes al Sitema de Seguridad Social y

de uniformes y distintivos

22 23 Fue allegado el documento 28 |Fue allegado el documento
Parafiscales
1.1.8 Registro Unico Tributario (RUT) 56 57  |Fue allegado el documento 42  |Fue allegado el documento
1.1.9 Autorizacion Super Vigilancia 24-26 29-35 |Fue allegado el documento 31-37 |Fue allegado el documento
1.1.10 Certificado Antexcedentes Judiciales
1.1.11 Certificado Antecedentes Fiscales SE EFECTUA VERIFICACION POR PARTE DE CAPROVIMPO SE EFECTUA VERIFICACION POR PARTE DE CAPROVIMPO
1.1.12 Certificado Antecedentes Disciplinarios
1.1.13 Cosulta listas OFAC y ONU
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas
en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del
nuevo MIC, adoptado mediante resolucion N° 464
del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a
. - . requerir al oferente el documento. El oferente NO :
1.1.14 moﬂB.:_.m:o de Conocimiento al Cliente 60- subsana en los términos estableidos por la Entidad, 46  |Fue allegado el documento
Persona Juridica . T
toda vez que el formulario de conocimiento del
cliente persona Juridica de la empresa MASTIN
SEGURIDAD LTDA no fue allegada ni en la "
propuesta, ni en el requerimiento efectuado con
posterioeridad para subsanar.
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas
en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del
: e
nuevo MIC, adoptado mediante Em.o_rn_o: N . 464 Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a los Articulos 21 121.3 y Articulo 29 del
) . . requerir al oferente el documento. E! oferente NO os Articulos 21, numeral 21.3 y . iculo €l nuevo
1.1.15 Formulario de Conocimiento al Cliente 61 subsana en los términos estableidos por la Entidad MIC, adoptado mediante resolucion N° 464 del 31 de
Persona Natural u rmin . c. ad, octubre de 2013, el comité procedio a requerir al
toda vez que el formulario de conocimiento del
. oferente el documento. El oferente SI subsana en los
cliente persona natural de la empresa MASTIN términos estableidos por la Entidad
SEGURIDAD LTDA no fue allegada ni en la P
propuesta, ni en el requerimiento efectuado con
posterioeridad para subsanar.
1.1.16 Compromiso anticorrupcion 150-151 150-151 |Fue allegado el documento 10-12 |Fue allegado el documento
Expedida por: SEGUROS DEL ESTADO S.A Expedida por: SEGUROS DEL ESTADOSA  Péliza
Poliza N° 11-44-101053392 Vigencia: Desde: 31-01- o - o .
2014 Hasta 10-05-2014 Valor A do: N° 15-44-101125202 Vigencia: Desde: 31-01-2014
1.1.17 Garantia Seriedad de la Oferta 73-74 7374 |10 SM www 30 alor Asegurado: 7275 |Hasta 11-05-2014 Valor Asegurado: 108.124.739.00
e . : Como tomador de la Pdliza esta la SECURITAS
Como tomador de la Pdliza esta la UNION COLOMBIA S.A
TEMPORAL SELECTA-MASTIN 2014 ’
1.1.18 Resolucion vigente ici i6 .
9 0 solicitud de aprobacion 35-38 39-41 245-248 |Fue allegado el documento




RTINS

1.1.19. Certificacion de autorizacion del programa
de capacitacion

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas
en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del
nuevo MIC, adoptado mediante resolucion N° 464
del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a
requerir al oferente el documento. El oferente SI
subsana en los términos estableidos por la Entidad

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
los Articulos 21, numeral 21.3 vy Articulo 29 del nuevo
MIC, adoptado mediante resolucion N° 464 del 31 de
octubre de 2013, el comité procedio a requerir a!
oferente el documento. El oferente SI subsana en los
términos estableidos por la Entidad

1.1.20. Licencia de manejo de medio canino
antiexplosivos expedida por la Supervigilancia y
certificacién de autorizacion de los microchips que
utilizaran los caninos que se dispongan para el
servicio

33,47-48

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas
en fos Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del
nuevo MIC, adoptado mediante resolucidn N° 464
del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a
requerir al oferente el documento. El oferente SI
subsana en los términos estableidos por la Entidad

250-251

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del nuevo
MIC, adoptado mediante resolucién N° 464 del 31 de
octubre de 2013, el comité procedio a requerir al
oferente el documento. El oferente SI subsana en los
términos estableidos por la Entidad

1.1.21 Certificacion vigente de vinculacion a Red de

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del nuevo
MIC, adoptado mediante resolucion N° 464 del 31 de

anteriores al cierre de la invitacion y con una
vigencia no superior de la certificacién 60 dias

del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a
|requerir al oferente el documento. El oferente SI
subsana en los términos estableidos por la Entidad

wwowm\.«\ Solidaridad Ciudadana a nivel Nacional y de 51 52  |Fue ailegado el documento octubre de 2013, el comité procedio a requerir al
gota. oferente el documento. El oferente SI subsana en los
términos estableidos por la Entidad
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
1.1.22. Copia del acto administrativo expedido por el ",n\_uw n>;_Mc_Nm aNr :ﬁimﬂﬁm_ NH.w_ Y »;_n_,.__hﬂmw Mm__ m”ﬂw
Ministerio de la Proteccién Social, mediante el cual 53 55  |Fue allegado el documento on&cwmm_ﬂwoﬂnﬂ mm“mnﬂﬂmmmmhmmho a an:mmq al
X , ,
autoriza al proponente a laborar horas extras oferente el documento. El oferente SI subsana en los
términos estableidos por la Entidad
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del nuevo
1.1.23. Presentar copia de la Certificacion ISO 9001- nuevo MIC, adoptado mediante resolucién N° 464 MIC, adoptado mediante resolucién N° 464 del 31 de
2008 Sistema de Gestion de Calidad del 31 de octubre de 2013, el comité procedio a octubre de 2013, el comité procedio a requerir al
requerir al oferente el documento. El oferente SI oferente el documento. El oferente SI subsana en los
subsana en los términos estableidos por la Entidad términos estableidos por la Entidad
Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en
1.1.24. Certificacion vigente de Supervigilancia de en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del nuevo
No existencia de sanciones dentro de los 5 afios 28 nuevo MIC, adoptado mediante resolucion N° 464 MIC, adoptado mediante resolucion N° 464 del 31 de

octubre de 2013, el comité procedio a requerir al
oferente el documento. El oferente SI subsana en los
términos estableidos por la Entidad




Cupeie e

MIBISTERIO DE DEFEMNSA NACIOMAL

3 CAPROVIMPO

Caja Promotora de Viviendo Militar y de Policia

BIENESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURiDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE

INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360

4. 5.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.

3.2 360 GRADOS
PROPONENTE w»w‘ %mwrwu%n.» DE SEGURIDAD
. LTDA. NIT. .
NIT.860515748-1] oo o0 s OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
1. REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE CUMPLE
- REQ SI|No| FoLIO |sI|no| FoLIO SI|NO| FOLIO o
1.1 VERIFICACION JURIDICA L
. . - - Presentacion de la Oferta suscrita _UQ el

Se solicita alleguen debidademente diligenciado ~

1.1.1 Carta de Presentacion X 2-5 |X 2-5 |el N° 14 de la carta de presentacion, la cual fue| X 3-6 mmaoq VICTOR MANUEL SOLANDO, en

calidad de Representante Legal de la firma
Subsanada extemporaneamente. SU OPORTUNO SEVICIO LTDA. S.0.S.

Firmada por el Representate Legal de la
empresa Vigilancia Andina LTDA el 31 de enero ’

1.1.2 Hoja de vida Funcion Publica X 6 X 7 de 2014 y por la Representate Legal de la X 8 M__“M”Mawmu%mw__ Representante Legal en
empresa 360 Grados Seguridad LTDA el 30 de e
enero de 2014.
Atendiendo las reglas de Subsabilidad
consagradas en los Articulos 21, numeral 21.3 Aportan la Camara de Comercio de $.0.5
A 2 e e oo tubre 5U OPORTUNO SERVICIO NIT. 860020369-

1.1.3 Certificacion Cadmara de Comercio X 9-10 IX 11-16 |Meclante resolcio . . X 10-12 8. Expedido por la Camara de Comercio de
de 2013, el comité procedio a requerir a la Barranquilla, el 29 de Enero de 2014
empresa 360 Grados Seguridad LTDA el Tiene relacion con el objeto a contratar.
documento. El oferente subsana
extemporaneamente.
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MINISTERICO DE DEFENSA NACIONAL

CAPROVIMPO

Caja Promotora de Vivienda Mititar y de Policia
BIENESTAR Y EXCELENCIA

i m:muﬁ,m
Ve

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014
EVALUACION JURIDICA

INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360 4.5.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.
3.2 360 GRADOS
PROPONENTE u>.w. %mﬂwﬂ%@ DE SEGURIDAD
: LTDA. NIT.
NIT. 8605157481 | g50065464-3 OBSERVACIONES CuMpLE OBSERVACIONES
1. REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE CUMPLE
- REQ s1{No} FoLIO |sI|No| FoLIO s1{No| FoLIO

1.1 VERIFICACION JURIDICA

La firma 360 Grados Seguridad LTDA allega
1.1.4 Acta de Autorizacion N/A x| | 18-19 [2utorizacion firmada por la junta directiva N/A

conforme a lo establecido en la camara de

comercio para suscribir contratos.
1.1.5 Documento Costitucion X 21-26 | X 21-26 |se allega el documento N/A
1.1.6 Fotocopia de fa Cedula de Ciudadania del i
Reopresentante Legal. X 153 X 154 |se allega mj documento X 106 Allegan debidamente el documento.

1.7 | Sitema de Seguri ial :

1 Pago Aportes al Sitema de Seguridad Social y X 28-29 |X 30 |se allega el documento X 14  JAllegan debidamente el documento.
Parafiscales
1.1.8. Aurtorizacion de la Supervigilancia X ﬁwm% Y1 x wwwk.«mmm,\ se m:mmm el documento X 16-23 |Allegan debidamente el documento.
1.1.9 Resolucidn vigente o solicitud de aprobacion .
de uniformes y distintivos X 102-105] X 106-108 }se allega el documento X 24-29 {Allegan debidamente el documento.
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MINISTERICY DE DEFENSA NATIONAL

CAPROVIMPO

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia

BIENESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA
OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360 4. 5.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA,

PROPONENTE 3.1vIGILANCIA | 3:2 360 GRADOS

DE SEGURIDAD
ANDINA LTDA. :
NIT. 860515748-1| LTDA-NIT. CUMPLE
- 860065464-3 OBSERVACIONES ] OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE
SI|NO| FOLIO |SI{NO|{ FOLIO SI

1. REQUISITOS HABILITANTES

NO| FOLIO

1.1 VERIFICACION JURIDICA

Atendiendo las reglas de Subsabilidad
consagradas en los Articulos 21, numeral 21.3
y Articulo 29 del nuevo MIC, adoptado
mediante resolucion N° 464 del 31 de octubre
de 2013, el comité procedio a requerir al
oferente el documento. El oferente subsand
extemporaneamente, no obstante.lo anteriro y

en vista de lo establecido en el numeral 3.3
. L. N : OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA DE LA a
1.1.10 Certificacion de autorizacidn del programa de ESTRUCTURACION JURIDICA Y FINANCIERA |X| | 71-79 |Allegan debidamente el documento.
capacitacion N i :
subnumeral 1 - Cumplir y ejecutar el objeto del
contrato dentro de los términos y condiciones
establecidos en el presente documento, en los
estudios previos de necesidad, conveniencia y
oportunidad, en las condiciones de
participacion y en la oferta presentada por el
oferente cuando aplique y los acordados con el
supervisor del mismo, lo cual hace parte
integral del proceso.

1.1.11 Licencia de manejo de medio canino

antiexplosivos expedida por la Supervigilancia y X 112-116 Allega la documentacion X 60-70 ]Allegan debidamente el documento.
certificacion de autorizacion de los microchips .
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MINISTERID D DEFEMSA NACIOMNAL

CAPROVIMPO

Caja Promotore de Vivienda Mititar y de Policia

BIENESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360

4. $.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.

CUMPLE

OBSERVACIONES

FOLIO

80-98 |Allegan debidamente el documento.

30-39 JAllegan debidamente el documento. ..

.2 RAD
PROPONENTE "DE SEGURIDAD.
NIT. 860515748-1 m_m“wauMHw OBSERVACIONES
1. REQUISITOS HABILITANTES cMpLe
No| FoLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA
Atendiendo las reglas de Subsabilidad
consagradas en los Articulos 21, numeral 21.3
y Articulo 29 del nuevo MIC, adoptado
mediante resolucién N° 464 del 31 de octubre
de 2013, el comité procedio a requerir al
oferente el documento. El oferente subsano
extemporaneamente, no obstante lo anteriro y
en vista de lo establecido en el numeral 3.3
1.1.12 Certificacion vigente de vinculacién a Red de OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA DE LA
Apoyo y Solidaridad Ciudadana : ESTRUCTURACION EEO«Q, Y Ez>zﬂmw>
subnumeral 1 - Cumplir y ejecutar el objeto del
contrato dentro de los términos y condiciones
establecidos en el presente documento, en los
estudios previos de necesidad, conveniencia y
oportunidad, en las condiciones de
participacion y en la oferta presentada por el
oferente cuando aplique y los acordados con el
supervisor del mismo, lo cual hace parte
integral del proceso.
1.1.13 Copia del acto administrativo expedido por el
Ministerio de la Proteccién Social, mediante el cual 268-269 se allega el documento
autoriza al proponente a laborar horas extras ,
1.1.14 Presentar copia de la Certificacion ISO 9001-
2008 Sistema de mmmna: de Calidad 252-253 se allega el documento

99-100 |Allegan debidamente el documento.
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MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL

) CAPROVIMPO

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia

BIENESTAR Y EXCFLENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA
OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE >.-.mznnoz~ PUNTOS DE

INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360

4. 5.0.5. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.

3.2 360 GRADOS
PROPONENTE SNDINA LToa, | DF SEGURIDAD
NIT. 860515748-11  g¢0065464-3 OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES
si{No| FoLIo |si{no| FoLIO s1{No| FoLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA
Atendiendo las reglas de Subsabilidad
consagradas en los Articulos 21, numeral 21.3
y Articulo 29 del nuevo MIC, adoptado
mediante resolucion N° 464 del 31 de octubre
de 2013, el comité procedio a requerir al
oferente el documento. El oferente subsano
extemporaneamente, no obstante lo anteriro y
1.1.15 Certificacion vigente de Supervigilancia y en vista de lo establecido en el numeral 3.3
Supersociedades de No existencia de sanciones OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA DE LA
dentro de los 5 afios anteriores al cierre de la X 144 ESTRUCTURACION JURIDICA Y FINANCIERA | X 101-102 |Allegan debidamente el documento.
invitacion y con una vigencia no superior de la subnumeral 1 - Cumplir y ejecutar el objeto de!
certificacion 60 dias contrato dentro de los términos y condiciones
establecidos en el presente documento, en los
estudios previos de necesidad, conveniencia y
oportunidad, en las condiciones de
participacion y en la oferta presentada por el
oferente cuando aplique y los acordados con el
supervisor del mismo, lo cual hace parte
integral del proceso.
Actividad Principal: 8010:Actividades de Actividad Principal: 8010:Actividades de
: i . " Seguridad Privada. Actividad Secundaria: 8020 Seguridad Privada. Actividad Secundaria:
1.1.16 Registro Unico ._.._‘_c:nm:o (RUT) X 150 fx 151 Actividades de servicios de sistemas de X 104 8020 Actividades de servicios de sistemas
seguridad. de seguridad.
1.1.17 Certificado Antexcedentes Judiciales X
1.1.18 Certificado Antecedentes Fiscales Consultados vy verificados por parte de la Caja | X Consultados y verficados por pate de la
Promotora de Vivienda Militar CAJA. '
1.1.19 Certificado Antecedentes Disciplinarios X
) Consultados y verificados por parte de la Caja Consultados y verficados por pate de la
1.1.20 Cosulta listas OFAC y ONU Promotora de Vivienda Militar X CAJA.
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MINISTERICO DE QEFENSA NACIOMAL

9 CAPROVIMPO

Caja Promotora doe Vivienda Miditar y de Policio

BIEMNESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360

4. 5.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.

3.2.360 GRADOS
PROPONENTE 3.1 VIGILANCIA "DE SEGURIDAD
ANDINA LTDA. LTDA. NIT. CUMPLE
NIT. 860515748-1] oo 006c464-3 OBSERVACIONES OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES
st|No| FoLIO {sI|{NO| FoLIO st|No| FoLIO

1.1 VERIFICACION JURIDICA

1.1.21 Formulario de Conocimiento al Cliente . )

Persona Juridica X 158 |X 157 ]Allega la documentacion X 110 Allegan debidamente el documento.
Atendiendo las reglas de mccm.mc___ama
consagradas en los Articulos 21, numeral
21.3 y Articulo 29 del nuevo MIC, adoptado

1.1.22 Formulario de Conocimiento al Cliente ) mediante resolucion N° 464 del 31 de
Persona Natural X 159X 156  |Allega la documentacion X octubre de 2013, el comité procedio a
requerir al oferente el documento. El
oferente SI subsana en los términos
estableidos por la Entidad.
1.1.23 Compromiso anticorrupcion X 259-260] X 261-262 |se allega el documento X 138-139 |Allegan debidamente el documento.
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AAINISTERIO) DE DEFENSA NACHONMAL

CAPROVIMPO

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia

BIEMESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014

EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTE|
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE S

RNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE >._,.mznnoz~ PUNTOS DE
EAN REQUERIDOS"

PROPONENTE

3. UNION TEMPORAL ANDINA 360

4. $.0.S. SU OPORTUNIDAD SERVICIO LTDA.

3.1 VIGILANCIA
ANDINA LTDA.

3.2 360 GRADOS
DE SEGURIDAD

Valor Asegurado: 108.124.738.00 )
Como tomador de la Pdliza esta la UNION
TEMPORAL ANDINA-360

LTDA. NIT.
NIT. 860515748-1]  460065464-3 OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
1. REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE CUMPLE
si{no| roLi0 |s1{no| FoLIO si{no| FoLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA
Expedida por: SEGUROS DEL ESTADO S.A. Expedida por: ALIANZ SEGUROS S.A.
Péliza N° 21-44-101160743 Pdliza N° 21497279
Vigencia: Desde: 31-01-2014 Vigencia: Desde: 31/01/2014
1.1.24 Garantia Seriedad de la Oferta X 172 | X 172 |Hasta 15-05-2014 X 120-134 |Hasta: 30/05/2014

Valor Asegurado: $ 108.124.738.30
Como tomador de la Péliza esta S.0.S. SU
OPORTUNOQ SERVICIOS _.H_<_.H._.>00m
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LSS caju Promotora de Vivienda Milirar v de Policic

BIENESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014
EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE
PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

PROPONENTE 5. SEGURIDAD ATEMPI LTDA. NIT. 860074752-8
CUMPLE :
1. REQUISITOS HABILITANTES . OBSERVACIONES
s1|No| FoLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA ]
Se solicité allegar la Carta de presentacion debidamente diligenciada y
1.1.1 Carta de Presentacion X 3.6 |firmada. El oferente subsana en los términos establecidos por la Entidad
1.1.2 Hoja de vida Funcion Publica X 18 |Firmada por el Representante Legal con fecha 31 de Enero de 2014.
Se solicité presentar certificado en o&_:m_., El oferente SEGURIDAD
ATEMPI LTDA. NIT. 860074752-8 aporta certificado original expedida por
1.1.3 Certificacion Camara de Comercio X 20-27 |la Cémara de Comercio de Bogota el 31 de Enero de 2014, tiene relacion
con el objeto contractual; subsana en los términos establecidos por la
Entidad,
1.1.4 Acta de Autorizacion N/A
1.1.5 Documento Costitucién ) N/A
1.1.6 Fotocopia de la Cedula de Ciudadania del X 104
1.1.7 Pago Aportes al Sitema de Seguridad Social y
Parafiscales X 29 [Se allega el documento
1.1.8. Aurtorizacion de la Supervigilancia X 32-36 |Se allega el documento
1.1.9 Resolucién vigente o solicitud de aprobacién
de uniformes y distintivos X 46-47 |Se allega el documento
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Caju Promorore de Vivienda Milivar y de Policio

BIL

ESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014
EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE
PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

PROPONENTE

5. SEGURIDAD ATEMPI LTDA. NIT. 860074752-8

CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES

SI|NO{ FOLIO

OBSERVACIONES

1.1 VERIFICACION JURIDICA |

1.1.10 Certificacién de autorizacion del programa de

de Bogota

capacitacién ) X 32-36 }Se allega el documento

1.1.11 Licencia de manejo de medio canino 32-36 Se solicito presentara licencia de manejo de medio canino. El oferente
antiexplosivos expedida por la Supervigilancia y X 5154 aclara que dentro de la licencia de funcionamiento a folios 32-36 de la
certificacion de autorizacion de los microchips oferta se encuentra incluido el medio canino.

1.1.12 Certificacion vigente de vinculacion a Red

de Apoyo y'Solidaridad Ciudadana a nivel Nacional y| X 89 [Se allega el documento

1.1.13 Copia del acto administrativo expedido por el
Ministerio de la Proteccion Social, mediante el cual | X 91-93
autoriza al proponente a laborar horas extras

Se allega el documento

1.1.14 Certificacion ISO 9001-2008 Sistema de X 95 |Se allega el documento

1.1.15 Certificacion vigente de Supervigilancia y X 87  {Se allega el documento

1.1.16 Registro Unico Tributario (RUT) X 102 |Actividad Principal 8010: Actividades de Seguridad Privada
1.1.17 Certificado Antexcedentes Judiciales X 117

1.1.18 Certificado Antecedentes Fiscales X 109-111 Consultados y Verificados por parte de la CAJA

1.1.19 Certificado Antecedentes Disciplinarios X 113-115

1.1.20 Cosulta listas OFAC y ONU X Consultados y Verificados por parte de fa CAJA
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% CAPROVIMPO

Cajo Promotora do Vivienda Milivar y de Policia
BIENESTAR Y EXCELENCIA

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01 GERGE-SUADM-2014
EVALUACION JURIDICA

OBJETO A CONTRATAR: "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE
PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS"

PROPONENTE 5. SEGURIDAD ATEMPI LTDA. NIT. 860074752-8
CUMPLE
1. REQUISITOS HABILITANTES OBSERVACIONES
SI{NO FOLIO
1.1 VERIFICACION JURIDICA [
1.1.21 Formulario de Conocimiento al Cliente
Persona Juridica X 106 |Se allega el documento
1.1.22 Formulario de Conocimiento al Cliente X 107 |Se allega el documento
1.1.23 Compromiso anticorrupcion X 13-14 |Se allega el documento

Expedida por: Liberty Seguros S.A.
Péliza: 2316037

1.1.24 Garantia Seriedad de la Oferta X 120-122}Vigencia: 31/01/2014 al 31/05/201
Valor Asegurado: $108.124.7

LUIS MIGUEL UNIBIO

Porfesional Abogado -Gr e Contratacion Porfesional Especializyda - Gyupo de Contratacion

.@f .rl § - -
. ROLINA DURAN ZA CAROE'MARIYETH HERNANDEZ PATINO
Porfesional|Especializada ! Grupo de-€6ntratacién . Porfesional Abogada - Grupo de Contratacién

(et
CAROLINA P DOMINGUEZ

Porfesional Abogado - Grupo de Contratacién

OBSERVACION: La evaluacién se realizé de acuerdo con los pardmetros establecidos en el documento de condiciones de participacién, de igual forma
atendiendo lo consagrado en los Articulos 21, numeral 21.3 y Articulo 29 del nuevo MIC, adoptado mediante resolucién N° 464 del 31 de octubre de 2013, el
comité requirid a los oferentes para que allegaran los documentos y subsanaran, lo cual fue realizado conforme a lo establecido en este documento; de
acuerdo con lo anterior éste comite determina como habilitadas para el presente proceso las siguientes empresas: SEGURIDAD ATEMPI LTDA, S.0.5 SU
OPORTUNO SERVICIO LTDA Y SECURITAS COLOMBIA S.A.
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OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE

SEAN REQUERIDOS”.

CVERIFICACION DOCUMENTACION FINANGIERA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL ANDINA 360 = 360 GRADOS SEGURIDAD LIMITADA {50%)} + VIGILANCIA ANDINA LTDA.(50%)

HABILITADO !
ESPECIFICACIONES DE CARACTER FINANCIERO s NO VIGILANCIA ANDINA LTDA. 360 GRADOS SEGURIDAD LIMITADA

Fotocopia legible de los estados financieros definitivos de fas dos vigencias anteriores al presente proceso

Amm_m:nm Generaly Estado de Resultados), presentadas en forma comparativa frente a la vigencia

di te anterior y elaborados, certificados o dictaminados de conformidad con lo establecido en las X folios 174 2 176 Folios 192 a 206

normas contables vigentes. En caso de no contar con la informacién financiera descrita con anterioridad, por

efectos de cierre de vigencia, se deberédn presentar las dos vigencias inmediatamente anteriores.

Certificacién de los estados financieros y dictamen del revisor fiscal {(en aquellos casos en que lo establezca la

Ley) para los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de cada vigencia presentada. . X Folios 177, Folios 178 y 179 Folios 207 a 209

Notas explicativas a los estados financieros de los 2 mm0m inmediatamente anteriores a la vigencia del proceso, X Folios 180 a 191 Folios 198 a 206
elaboradas y presentadas conforme a la normatividad vigente. i :

Fotocopia legible de la declaracidn de renta de los dos {2) ultimos periodos gravables, para los procesos

actuales. X Folios 211 2 212 Folios 213 a 214
Certificacién wum:nmlm aw_‘vwouozmzam enla n.:m_ podran consignarse los recursos en caso de ser favorecido. {No X Folio 216° Folio 217 .

imayor a 30 dias en relacién con la fecha de cierre del roceso). -

Propuesta econémica. El valor total de la oferta econdmica debe presentarse sin decimales, en dado caso se

debe aproximar al peso. La Empresa se reserva el derecho de realizar la correccidn aritmética de las cifras

contenidas en la propuesta si hay lugar a ello y tomara el valor que resulte de la aplicacién de los valores X folios 315 a 317 Folios 315 a 317 .
unitarios sin IVA incluidos en la propuesta. Este valor se tendra en cuenta tanto para la evaluacién como para la .
adjudicacion. En caso de discrepancia entre el precio unitario y el total regira el segundo.

Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y Revisor Fiscal {en aquellos casos en que lo establezca

la Ley) con su respectivo certificado de vigencia de inscripcién y de antecedentes disciplinarios, fiscales y X Folios 219 a 224 Folios 226 a 229

ado del Revisor Fiscal del proponente en el cual se certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO Falta certificado de acreditacion de

(>=80% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO (>=50% Ppto.), LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X Folios 231 y 232 presenta certificacion ilegible, indicadores financieros de la firma 360
{<=70%) para las 2 vigencias anteriores al proceso. {La Vigencia base para la verificacién de dichos indicadores SUBSANG EL DOCUMENTO EN EL PLAZO ESTIPULADO. | GRADOS SEGURIDAD. Se solicito pero
serd la inmediatamente anterior al proceso). El pl de los indicadores es una condicién habilitante no subsanaron.
Leara ponderarla propyests

ORIGINAL FIRMADO ’ . ORIGINAL FIRMADO

CARLOS A, HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014



PNAFEISNE T e BT I R B G ety e T T

. ?%Oll\wﬁgﬁo

CWwm G aw R ah w Ao R weasm. H o N R e an woasy NRRY RS ea o ey e Rk e
Ervsgpreer %y Frschsrstrical w Korreeraaihoel <derl Emtaos oo

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE
PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN
REQUERIDOS".

_ SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014 _ $ wapkhu.wmw\_

e B B " VERIFICACION CAPACIDAD COMERCIAL PRECIO

UNION TEMPORAL ANDINA 360 = 360 GRADOS SEGURIDAD

NomB RAZON IAL DEL PROPONENT
RE O RAZON 50C EL PROPONENTE LIMITADA (50%) + VIGILANCIA ANDINA LTDA.(50%)

OFERTA ECONOMICA (0.E) = B $ 908,499,669
OFERTA ECONOMICA MAS BAJA (O.M.B.}=A
MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 60
FORMULA DE EVALUACION P=(60*A)/B
RESULTADO FINAL EVALUACION (PUNTAIE = P) 0

OBSERVACIONES: No califica para Evaluacién Econdmica. Menor valor cobrado en relacién con las tarifas Supervigilancia
2014 - actividad No. 1 del Grupo No. 2 Eventuales, item "VIGILANTE".

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO . 05/02/2014



SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS".

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

1'$ 1,081,247,383

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL ANDINA 360 = 360 GRADOS SEGURIDAD LIMITADA (50%) + VIGILANCIA ANDINA LYDA.(50%)
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
PATRIMONIO ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL = (16493274408-9857343034)* 5+(5462161000-2580343000)*.5 4,758,874,687.00 st
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
{7816904265/4507364058)*.5+(3044095000/1612519000)*.5 1.81 sl
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = (7816904265-4507364058)*.5+(3044095000-1612519000)*.5 2,370,558,103.50 sl
INDICADOR FORMULA : DATOS RESULTADO HABILITADO
((9857343034/16493274408)*100)+({2580343000/5462161000)* 100) 53.50% sl

e - )

RESULTADO FINAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE

CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL ANDINA
360 = 360 GRADOS
SEGURIDAD LIMITADA (50%) +

VIGILANCIA ANDINA

HABILITADO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C.

EVALUADOR ECONGMICO Y FINANCIERO

ORIGINAL FIRMADO
MAX JR. VELEZ G.

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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" VERIFICACION DOCUMENTACION FINANCIERA

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E
INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS".

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL SELECTA MASTIN = SEGURIDAD SELECTA LTDA, (88.9%) + MASTIN SEGURIDAD (11.1%)

(<=70%) para las 2 vigencias anteriores af proceso. (La Vigencia base para la verificacién de dichos indicadores
serd la inmediatamente anterior al proceso). £l ct limi delosi es es una condicidn habilitante

dicad.

Leara gonderar 13 propuesta i

HABILITADO
ESPECIFICACIONES DE CARACTER FINANCIERO s NO SEGURIDAD SELECTALTDA MASTIN SEGURIDAD

Fotocopia legible de los estados financieros de ivos de las dos vigencias anteriores al presente proceso
(Balance General y Estado de Resultados), pre en forma parativa frente a {a vigencia . Folios 106 a 108 y 125
inmediatamente anterior y elaborados, certificados o dictaminados de conformidad con lo establecido en las x Folios 76 a 77y 84 a 85 2127
normas contables vigentes. En caso de no contar con la informacién financiera descrita con anterioridad, por !
efectos de cierre de vigencia, se deberan presentar las dos vigencias inmediatamente anteriores,
Certificacién de los dos fi os y di del revisor fiscal {en aquellos casos en que lo establezca la Falta certificacion a _Om estados financieros, de los Folios 122 2124y 138
Ley) para los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de cada vigencia presentada. X periodos solicitados en la invitacion. No Subsané en 2142

debida forma. - B
Not licati 1 i i fios i i i i i . Folios 1102 120y 128

otas explicativas a los estados financieros de _0m4~ wzo.u inmediatamente anteriores a la vigencia del proceso, x Folios 78 2 83 y 86 2 98 Y
elaboradas y presentadas conforme a la normatividad vigente. al37 .
Fotocopia legible de la declaracién de renta de los dos {2) Ultimos periodos gravables, para los procesos
actuales. X Folios 100 a 101 Folios 144 a 145
Certificacién bancaria del proponente en la cual podran consignarse los recursos en caso de ser favorecido. (No . .
. N Folio 97 Folio 97
mayor a 30 dias en relacién con la fecha de cierre del proceso}.
Propuesta econdmica. El valor total de la oferta econdmica debe presentarse sin decimales, en dado caso se
debe aproximar al peso. La Empresa se reserva el derecho de realizar la correccién aritmética de las cifras n
contenidas en la propuesta si hay lugar a ello y tomara el valor que resulte de la aplicacién de los valores X Folios 163 a 164 Folios 163 a 164
unitarios sin IVA incluidos en la propuesta. Este valor se tendré en cuenta tanto para la evaluacién como para la
adjudicacién. En caso de discrepancia entre el precio unitario y el total regira el segundo.
Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y Revisor Fiscal (en aquellos casos en que lo establezca )
la Ley) con su respectivo nm_.:q_nmao de vigencia de inscripcién y de antecedentes disciplinarios, fiscales y X Folios 102 a 105 Folios 146 a 149
Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el cual se certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO
=, % = % = "

{>=80% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO (>=50% Ppto.), LIQUIDEZ {>=1.2 Veces) Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X Folios 98 2 99 Folios 143

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

ORIGINAL FIRMADO
MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014
OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES £ INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS".
VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS .
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014 s 1,081,247,383
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL SELECTA MASTIN = SEGURIDAD SELECTA LTDA. (88.9%) + MASTIN SEGURIDAD (11.1%)
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
PATRIMONIO ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL = {938992153-385351647)* 889 + (1615690000-892876000)*.111 | $ 572,418,763.83 NO
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
INDICE DE LIQUIDEZ (500278065/385351647)*.889+(1189614000/657332000)*.111 1.36 s
INDICADOR FORMULA ] DATOS RESULTADO HABILITADO
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = (500278065-385351647)*.889+(1189614000-657332000)*.111 | $ 161,252,887.60 NO
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
((385351647/938992153)*100)*.889+
NIVEL DE END Mt * X
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL IVO TOTAL {{892876000/1615690000)* 100)*.111 42.62% S
RESULTADO FINAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES
UNION TEMPORAL SELECTA
MASTIN = SEGURIDAD
SELECTA LTDA. (88.9%) + NO HABILITADO
MASTIN SEGURIDAD (11.1%)
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

OBIETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA
SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE
SEAN REQUERIDOS”.

[ SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N 01-GERGE-SUADM-2014 [$  1,081,247,383 |

SULILITVU FUDLILVA ML VT A D S s e

e —————————————————————

VERIFICACION CAPACIDAD COMERCIAL PRECIO”

UNION TEMPORAL SELECTA MASTIN = SEGURIDAD SELECTA

M O RAZO 1A
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE LTDA. (88.9%) + MASTIN SEGURIDAD (11.1%)

OFERTA ECONOMICA (O.E)=B
OFERTA ECONOMICA MAS BAJA (O.M.B.)=A

MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 60
FORMULA DE EVALUACION P=(60*A)/B
RESULTADO FINAL EVALUACION (PUNTAIE = P) 0

OBSERVACIONES: Oferente no habilitado porque no cumple con la capacidad financiera.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONGMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA
SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE
SEAN REQUERIDOS".

| SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014 |$  1,081,247,383 |
s R "VERIFICACION CAPACIDAD COMERCIAL PRECIO =~ ©
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.
OFERTA ECONOMICA (O.E)=B $ 1,016,820,444
OFERTA ECONOMICA MAS BAJA (O.M.B)=A $ 1,016,820,444
MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 60
FORMULA DE EVALUACION P=(60*A)/B
RESULTADO FINAL EVALUACION (PUNTAJE = P) 60

OBSERVACIONES: Valor presentado en la Propuesta Econémica = $1,016,820,384. Valor con ajuste aritmético =
$1,016,820,444.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N¢ 01-GERGE-SUADM-2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE
ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”.

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PUBLICA DE QFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

1 $ 1,081,247,383

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
PATRIMONIO ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL = 39556129-17569446 | $ 21,986,683.00 sl
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
32284635/10564984 3.06 Sl
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = | 32284635-10564984 | $ 21,719,651.00 S|
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (17569446/39556129) 44.42% sl
RESULTADO FINAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES
su o.ézﬁun SERVICIO HABILITADO CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

N St

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”.

VERIFICACION DOCUMENTACION FINANCIERA - L :

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.

HABILITADO

1
ESPECIFICACIONES DE CARACTER FINANCIERO s NO OBSERVACIONES

Fotocopia legible de los estados financieros definitivos de las dos vigencias anteriores al presente proceso
{Balance General y Estado de Resultados), presentadas en forma comparativa frente a la vigencia
inmediatamente anterior y elaborados, certificados o dictaminados de conformidad con lo establecido en las X Folios 146 a 151y 162 a 167
normas contables vigentes. £n caso de no contar con la informacién financiera descrita con anterioridad, por
efectos de cierre de vigencia, se deberan presentar las dos vigencias inmediatamente anteriores.

d

Certificacién de los financieros y di 1 del revisor fiscal {en aquellos casos en que lo establezca la

Ley) para los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de cada vigencia presentada. X Folios 15923161y 1762178

Notas explicativas a los estados financieros de los 2 afios inmediatamente anteriores a la vigencia del proceso,

elaboradas y presentadas conforme a la normatividad vigente. X Folios 152158 y 168 a 174
Fotocopia legible de la declaracion de renta de los dos (2) Ultimos periodos gravables, para los procesos
actuales. X Folios 180 a 183
Certificacion bancaria del proponente en la cual podran consignarse los recursos en caso de ser favorecido. (No .

. " ) X Folio 192
fmayor a 30 dias en relacidn con la fecha de cierre del proceso).

Propuesta econdmica. &f valor total de la oferta econémica debe presentarse sin decimales, en dado caso se
debe aproximar al peso. La Empresa se reserva el derecho de realizar la correccion aritmética de las cifras
contenidas en la propuesta si hay lugar a ello y tomara el valor que resulte de la aplicacion de los valores X Folio 196 y 197
unitarios sin IVA incluidos en la propuesta. Este valor se tendra en cuenta tanto para la evaluacién como para la
adjudicacion. En caso de discrepancia entre el precio unitario y el total regira el segundo.

Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y Revisor Fiscal {en aquelios casos en que lo establezca
la Ley) con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y de antecedentes disciplinarios, fiscales y X Folios 185 a 190

Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el cual se certifiquen los siguientes indicadores: PATRIMONIO
(>=80% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO (>=50% Ppto.), LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

i 4
(<=70%) para las 2 vigencias anteriores al proceso. (La Vigencia base para la verificacién de dichos indicadores X Folio 19
serd la inmediatamente anterior al proceso). El cumplimiento de los indicadores es una condicién hal
Leara ponderar a propyesta,.
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N¢ 1- GERGE -SUADM -2014

p CL
= s 1

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA
SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE
SEAN REQUERIDOS".

_ SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 1- GERGE -SUADM -2014 _ $ 1,081,247,383 _

- VERIFICACION CAPACIDAD COMERCIAL PRECIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE SECURITAS COLOMBIA S.A
OFERTA ECONOMICA (O.E)= B $ 1,058,049,354.00
OFERTA ECONOMICA MAS BAJA (O.M.B.)= A
MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 60
FORMULA DE EVALUACION P=(60*A}/B
RESULTADO FINAL EVALUACION (PUNTAIJE = P) 0.00

OBSERVACIONES: No califica para Evaluacion Econdmica. Por no haber subsanado en debida forma los oducmentos
financieros solicitados. Igualmente, Menor valor cobrado en relacién con las tarifas Supervigilancia 2014 - Valor
presentado en la Propuesta Econdmica = $1,058,049,354. Valor con ajuste aritmético = $1,059,566,450.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 1- GERGE -SUADM -2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE
ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”.

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 1- GERGE -SUADM -2014

[ $ 1,081,247,383

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE SECURITAS COLOMBIA S.A
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
PATRIMONIO ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL = $19.253.900.00-$7.998.970.00 | $ 11,254,930.00 Si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
$13.230.618.00/$7.302.846.00 1.81 si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
CAPITAL DE TRABAIO ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE= | $13.230.618.00-$7.302.846.00 5,927,772.00 Si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO $7.998.970/$19.253.900 41.54% Si
RESULTADO FINAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES
SECURITAS COLOMBIA S.A HABILITADO CIFRAS EXPRESADAS EN MILE DE PESOS.
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 1- GERGE -SUADM -2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE
INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”".

EE T TYERIFICACION DOCUMENTACION FINANCIERA -+~ © 7. .

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE SECURITAS COLOMBIA S.A.
HABILITADO
ESPECIFICACIONES DE CARACTER FINANCIERO s NO OBSERVACIONES
2.9.2.1.1_2_3. Fotocopia Legible de los Estados Financieros definitivos {Balance Genera! y Estado de Folios 80 a 84. Faltan los Estados
Resuitados a 31 de diciembre de los afios 2011 y 2012}, pi en forma iva frente ala X Financieros Comparativos de la
vigencia inmediatamente anterior {2012/2011 -~ 2011/2010}, elaborados, certificados y/o dictaminados de vigencia 2011/2010. Informacion
conformidad con lo establecido en las normas contables vigentes. repetida Folios 53 al 57. Subsané.

Folios 85 a 86 falta el informe -

. R Dictamen del Revisor fiscal 2011. folio
2.9.2.4. Certificacion de los estados financieros y dictamen del revisor fiscal {(en aguellos casos en que lo

X 58 certificacion estados financieros
establezca la Ley} para los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre de cada vigencia presentada. A .
2011-12 se repite informacion en el
folio 103. Subsand.
2.9.2.5. Not; licati; !l t i fios i i te anteri la vij ia del
otas explicativas a fos estados financieros de los 2 afios inmediatamente anteriores a la vigencia def X £olios 87 a 102. Ok.

roceso, elaboradas y presentadas conforme a la normatividad vigente.

Folios 105 a 106. Ok. Se repite

2.9.2.6. Fotocopia legible de fa declaracion de renta de los dos {2) Gltimos periodos gravables {2011 - 2012). X declaracion 2012 folio 52
2.9.2.7. Certificacién bancaria del pi en la cual podran consignarse los recursos en caso de ser
favorecido. (No mayor a 30 dias en relacién con la fecha de cierre del proceso), mediante la cual se indique X Folio 108. Ok.

como minimo: Vigencia de la Cuenta, Clase de la Cuenta y; nombre del cuentahabiente.

2.9.2.8. Propuesta Econdmica. El valor total de fa oferta econdmica debe presentarse sin decimales, en dado
caso se debe aproximar al peso. La Caja se reserva el derecho de realizar la correccién aritmética de las cifras
C idas en fa prop. si hay tugar a ello y tomara el valor que resulte de fa aplicacion de los valores X
unitarios sin (VA incluidos en la propuesta. Este valor se tendrd en cuenta tanto para la evaluacién como para

la adjudicacidn. En caso de discrepancia entre el precio unitario y el total regira el segundo.

Folios 110 al 111 de la Oferta
Econdémica. Ok.

Folios 113 al 114 Contador OKy 119
Revisor Fiscal "Actualizar certificado de
antecedentes por parte del revisor
fiscal pues fue solicitado el dia 14 de
febrero de 2013 y se encuentra
vencido" . No Subsané,

2.9,2.9. Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y Revisor Fiscal (en aquelios casos que lo
establezca {a Ley) con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y de antecedentes disciplinarios, X
fiscales y penales vigente a la fecha de cierre del presente proceso.

2.9.2.10. Certificado del Revisor Fiscal del propanente en ef cual se certifiquen los siguientes indicadores:
PATRIMONIO {>=100% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO {>=60% Ppto.), LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y NIVEL DE

ENDEUDAMIENTO (<=70%) para las 2 vigencias anteriores al proceso. (La Vigencia base para la verificacion de X Folio 126. OK
dichos indicadores serd la inmediatamente anterior al proceso). El cumplimiento de los indicadores es una
condicid il para Ia propi . En caso de personas naturales la certificacion debe ser
dida porel Contador diy
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 01-GERGE-SUADM-2014

OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE
ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”.

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS :
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014 [ $ 1,081,247,383

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE SEGURIDAD ATEMPI
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
" PATRIMONIO ACTIVO TOTAL - PASIVO TOTAL = 21943196-12955754 | $ 8,987,442.00 Si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
[NDICE DE LIQUIDEZ 16115657/11195340 1.44 Si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
CAPITAL DE TRABAJQ ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = | 16115657-11195340 [ $ 4,920,317.00 Si
INDICADOR FORMULA DATOS RESULTADO HABILITADO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12955754/21943196 59.04% Si
RESULTADO FINAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES
SEGURIDAD ATEMP] HABILITADO CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO . EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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_- SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014
£ e . . . : ] -
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OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA
SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE
SEAN REQUERIDOS”.

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014 |$ 1,081,247,383 | ,
VERIFICACION CAPACIDAD COMERCIAL PRECIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE SEGURIDAD ATEMPI

OFERTA ECONOMICA (0.E) = B $ 1,041,556,232

OFERTA ECONOMICA MAS BAJA (O.M.B.) = A .
MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 60
FORMULA DE EVALUACION P=(60*A)/8

RESULTADO FINAL EVALUACION (PUNTAJE = P) 0.00

OBSERVACIONES: No califica para Evaluacidn Econémica. Menor valor cobrado en relacién con las tarifas
Supervigilancia 2014 - actividad No. 3 (Fijos) "Servicio de seguridad y vigilancia 10 Horas Diurnas Lun a Sab SIN Fest SIN

arma y medio de Comunicacién Avantel. (Recorredor Internc)". Valor presentado en la Propuesta Econémica =
$1,041,556,070. Valor con ajuste aritmético = $1,041,556,232.

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. MAX JR. VELEZ G.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N2 01-GERGE-SUADM-2014

(OBJETO: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INVERNA ¥ EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, LOS PUNTOS DE INFORMACION Y LOS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS”.

VERIFICACION DOCUMENTACION FINANCIERA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE . -H SEGURIDAD ATEMPI

HABILITADO

ESPECIFICACIONES DE CARACTER FINANCIERO s NO OBSERVACIONES

Fotocopia legible de los estados financieros definitivos de las dos vigencias anteriores al presente proceso
(Balance General y Estado de Resultados), presentadas en forma comparativa frente a la vigencia
inmediatamente anterior y elaborados, certificados o dictaminados de conformidad con lo establecido en las X Folios 129 A 134y 157 2 162

normas contables vigentes. En caso de no contar con [a informacion financiera descrita con anterioridad, por

efectos de cierre de vigencia, se deberan presentar las dos vigencias inmediatamente anteriores.

Certifi én de los estados fi i y dictamen del revisor fiscal (en aqueltos casos en gue lo establezca la

Ley) para los Estados Financieros con corte a 31 de diclembre de cada vigencia presentada. X Folios 126-127y 154 a2 156

cativas a los estados financieros de los 2 afios inmediatamente anteriores a la vigencia del proceso,

. X Folios 1352152y 163 a 179
resentadas conforme a la normatividad vigente.
Fotocopia legible de Ja declaracidn de renta de los dos (2) bltimos periodos gravables, para los procesos
actuales. X Folios 1812 183
Certificacién bancaria del proponente en la cual podran consignarse los recursos en caso de ser favorecido. .
’ : . X Folio 185
No mayor 3 30 dias en relacién con la fecha de cierre del
Propuesta econdmica, Ef valor total de {a oferta 6 debe pr sin decimales, en dado caso se
[debe aproximar al peso. La Empresa se reserva el derecho de realizar la correccidn aritmética de las cifras
contenidas en la propuesta si hay lugar a ello y tomara el valor que resulte de la aplicacién de los valores X Folios 187y 188
::;ulem sin IVA incluidos en la propuesta. €ste valor se tendra en cuenta tanto para la evaluacion como para
la icacion. En caso de discrepancia entre el precio unitario y el total regira el segundo.
Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional del Contador y Revisor Fiscal (en aquetlos casos en que lo
establezca la Ley) con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y de antecedentes disciplinarios, X Folios 189 a 194

Folios 134 y 162. No cumplen con lo solicitado: *10.
Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el que
se certifiquen los siguientes indicadores:
PATRIMONIQ=Activo Total-Pasivo Total, CAPITAL DE
TRABAJO=Activo Corriente-Pasivo Corriente,
LIQUIDEZ=Activo Corriente/Pasivo Corriente Y NIVEL

Certificado del Revisor Fiscal del proponente en el cual se certifiguen los siguientes indicadores: PATRIMONIO
{>=80% Ppto.), CAPITAL DE TRABAJO (>=50% Ppto.}, LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

{<=70%} para las 2 vigencias anteriores al proceso. {La Vigencia base para la verificacion de dichos indicadores X DE ENDEUDAMIENTO=Pasivo ._.ann_\>n~_<c.qo-nA_ »para
sera la inmediatamente anterior al proceso). £l cumplimiento de los indicadores es una condicién habilitante las 2 vigencias anteriores al proceso. (La Vigencia base
para ponderar la propuesta. parala ién serd la i di anterior al
: [ ). El delosi d esuna
icié il para pond: 1a prop .
Deben - cond

presentado 05/02/2014 a las 10:17 am. SUBSANO,

ORIGINAL FIRMADO : ORIGINAL FIRMADO
CARLOS A. HERNANDEZ C. ' MAX IR. VELEZG.
EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO EVALUADOR ECONOMICO Y FINANCIERO

05/02/2014




[emom————— FORMATO : FECHA DE APROBACION: 10/05/2013

VERSION: 002

v CALIFICACION SELECCION DE PROVEEDORES

CODIGO: GC-NA-FM-001

Bogota, D.C. 05 de Febrero de 2014

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N°1 GERGE-SUADM-2014

CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION

DEPENDENCIA SOLICITANTE: GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

OBJETO A CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA INTERNA Y EXTERNA PARA LA SEDE PRINCIPAL, LOS PUNTOS DE ATENCION, PUNTOS DE INFORMACION Y LOS
CONTRATAR: |BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SEAN REQUERIDOS

TIPO DE EVALUACION SECURITAS COLOMBIA S.A SEGURIDAD ATEMPI SU OPORTUNO SERVICIO LTDA UT SELECTA-MASTIN 2014 UT ANDINA -360
PRESENTO ACLARACIONES
TECNICA .CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE EXTEMPORANEMENTE- NO
CUMPLE
JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FINANCIERA Y ECONOMICA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COMITE AVALUADOR
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
ANA MILENA ROSERO ALVAREZ CAROL HERNANDEZ PATINO CAROLINA DURAN ZAPATA CAROLINA PEREZ DOMINGUEZ  LUIS M. UNIBIO FRANCO
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

CARLOS A HERNANDEZ CIFUENTES MAX JUNIOR VELEZ GORDILLO ALVARO AUGUSTO CASTILLO ANDRES FELIPE VALENCIA




